
                           令和６年５月２７日 

保護者の皆様 

地域の皆様 

                                 大津市立仰木の里東小学校 

                                  校 長   山尾 健一 

                                 

仰木の里東小学校の運動場南側及び校地周辺の除草作業について（お願い） 

 

 新緑の候、保護者の皆様・地域の皆様には、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本校におきましては、暑い日が多くなるとともに、運動場の南側（遊具周辺）や校地周り（通学路等）

の雑草が繁茂し、学校職員による除草作業だけでは、十分に管理ができない状況となっております。つきまし

ては、下記のとおり、ご協力いただける皆さんを募り、保護者や地域の皆様、学校職員で協力し、除草作業を

させていただきたいと考えております。昨年度は、保護者２８名、地域の方１５名にご参加いただきました。

ご都合のつく方がおられましたら、お力添えいただきますと幸いです。ご協力のほど、よろしくお願いいたし

ます。 

 

記 

 

１．日 時   令和６年６月２９日（土） 午前７：３０～午前８：３０ *小雨決行 

【雨天の場合】令和６年６月３０日（日）午前７：３０～午前８：３０*小雨決行 

※順延する場合は、6/29(土)の朝 7 時頃にメール配信及び tetoru にてお知らせいたし

ます。 

※6/30(日)も雨天の場合は、朝７時頃にメール配信及び tetoru にてお知らせすると共

に、再度計画し、後日改めてお知らせいたします。 

※メール配信や tetoru に登録されておられない方は、朝７時以降に学校へ電話でお問

い合わせください。 

２．集合場所  学校正面玄関前 

３．除草箇所  運動場の南側（遊具周辺）や校地周り（通学路等）の除草作業 

４．対象者   保護者の皆様・地域の皆様・教職員で参加を希望する方※ご都合のつく方にご参加いただきます。 

５．持ち物   軍手 水筒 タオル 帽子 *持参いただける方は除草作業の道具等 

６．その他    

・暑い日になることが予想されます。こまめに水分をとったり、休憩を挟んだり        

するなど、各自で熱中症対策をしていただきますようお願いいたします。 

・誠に恐縮ではございますが、お茶等は、十分に用意することができません。各自でご準

備いただきますようお願いいたします。 

・作業場所の割当てはございません。各自でご判断いただき、作業していただきますよう

お願いいたします。 

・ゴミ袋は用意いたします。受付に置いておきます。 

・９時から運動場にサッカー部の子どもたちや保護者の皆さんが来校されます。十分に注

意して安全に除草作業をしていただきますようお願いいたします。 

・除草作業のための特別な保険には加入しておりません。無理なく、十分に気をつけて作

業していただきますよう、お願いいたします。 

 

仰木の里東小学校  教頭 三宅 弘 

電話 077-574-2245 


